АРХИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Архивное управление Правительства ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВОН АРХИВИЙН УРХАЛЛА

 (НР Правительствон архивийн урхалла)

П Р И К А З

03.12.2020                 № 64
г. Грозный

Об утверждении Программы
профилактики нарушений обязательных
требований законодательства
об архивном деле на 2021 год

В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 г.
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля», во исполнение Постановления Правительства
Чеченской Республики от 06 февраля 2018 г. № 21 «Об утверждении Порядка
организации и осуществления контроля за соблюдением законодательства об
архивном деле на территории Чеченской Республики», в целях
предупреждения нарушений обязательных требований законодательства об
архивном деле, устранения причин, факторов и условий, способствующих
нарушениям  обязательных  требований  законодательства  об  архивном
деле п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Программу профилактики нарушений обязательных
требований законодательства об архивном деле (далее – Программа) на 2021
год (приложение).

2. Отделу комплектования, экспертизы ценности документов
ведомственных архивов и делопроизводства Архивного управления
Правительства Чеченской Республики обеспечить выполнение Программы в
установленные сроки.

3. Разместить Программу на официальном сайте управления в сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением приказа оставлю за собой.

Начальник  Ш.К. Айдамиров